# COMUNE DI AMANTEA

( Prov. di Cosenza )

## DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SETTORE LAVORI PUBBLICI

N° Registro del Servizio 23/2020  N° Registro Generale 273  N° ALBO 28 APR. 2020		DATA ESECU	DATA ESECUTIVITÀ	
TRASMISSIONE A:	☐ SINDACO	☐ SEGRETARIO	□altri	

OGGETTO: Incarico professionale per attività tecnico-amministrativa di supporto al R.U.P. all'ing. Alessandro Tedesco. Liquidazione I acconto (Periodo 16/10/2019 – 15/01/2020). CIG: ZD62A34538

L'anno DUEMILAVENTI il giorno 29 del mese di GENNAIO e nel proprio ufficio,

#### IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL SETTORE

### VISTI:

- gli artt. 107 e 109, comma 2 del D. Lgs n. 267/2000 e l'art. 68 dello Statuto Comunale;
- il Decreto Sindacale n. 617 del 16.10.2019 con il quale sono stato conferito al sottoscritto ing. Francesco Stellato incarico per l'espletamento di funzioni e potestà dirigenziali di cui all'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 T.U.E.L. per il Settore VII "Istruzione" e, nella fattispecie, le funzioni di Responsabile del Procedimento per i Servizi Refezione e Trasporto Scolastici, ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016;
- il Regolamento di Contabilità dell'Ente, approvato nel testo vigente;
- il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 "Codice dei contratti pubblici" (G.U. n. 91 del 19 aprile 2016);

PREMESSO CHE con la determina del Responsabile del Settore n. 209 del 16/10/2019 (repertoriata al nº 961 del Registro Generale, nonché pubblicata con numero di albo 629 in data 24/10/2019) avente come oggetto "Affidamento diretto artt. 31 - 36 Codice dei Contratti D. Lgs. N. 50/2016. Incarico professionale per attività tecnico-amministrativa di supporto al R.U.P. all'ing. Alessandro Tedesco. CIG: ZD62A34538", è stato conferito incarico di Supporto al RUP per l'espletamento delle procedure di affidamento dei servizi scolastici "Mensa e trasporto" - Settore VII "Istruzione" all'ing. Alessandro Tedesco, iscritto all'Albo degli Ingegneri della provincia di Cosenza al n. 5961 domiciliato in via Veneto n. 32 - 87032 Amantea (C.F. / P.IVA TDSLSN86A25G317H – 03391990789);

#### RITENUTO dover liquidare:

all'ing. Alessandro Tedesco, facendo riferimento al trimestre già trascorso 16/10/2019 - 15/01/2020 durante il quale il tecnico ha svolto in maniera puntuale l'incarico indicato in oggetto presso il Settore Istruzione, un primo acconto sull'onorario professionale complessivo stabilito con la precitata determina n. 209 del 16/10/2019;

- facendo riferimento al predetto periodo, il tecnico incaricato ing. Alessandro Tedesco ha trasmesso apposita Fattura n° FATTPA 1\_20 del 15/01/2020 (prot. n. 844 del 20/01/2020), di complessivi € 6.509,99 (importo netto € 6.259,61 oltre C.N.A.P.A.I.A. al 4% pari a € 250,38), somma impegnata con la suddetta determina n. 209 del 16/10/2019;

**ACQUISITO** il certificato di regolarità contributiva rilasciato da INARCASSA (num. prot. Inarcassa. Inarcassa. 0061155, richiesta del 24/01/2020 con validità fino al 24/05/2020), con il quale è stata appurata la posizione favorevole dell'Ing. Alessandro Tedesco nei confronti del pagamento delle imposte previste da legge;

**CONSIDERATO** che nulla osta alla liquidazione del I acconto sulla parcella professionale afferente l'incarico di supporto al RUP svolto dall'Ing. Alessandro Tedesco presso l'Ufficio Istruzione,

#### DETERMINA

La narrativa che precede, interamente confermata, forma parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

**DI LIQUIDARE**, per come in effetti liquida, all'Ing. Alessandro Tedesco domiciliato in via Veneto n. 32 – 87032 Amantea (C.F. / P.IVA TDSLSN86A25G317H – 03391990789, la Fattura n° FATTPA 1\_20 del 15/01/2020 (prot. n. 844 del 20/01/2020), di complessivi € **6.509,99** (importo netto € 6.259,61 oltre C.N.A.P.A.I.A. al 4% pari a € 250,38), somma impegnata con la suddetta determina n. 209 del 16/10/2019;

**DI DARE ATTO** che la spesa ha trovato copertura finanziaria sul capitolo 80003/1, imp. 30/1, comp. 2019/2020;

**DI AUTORIZZARE** l'Ufficio di Ragioneria ad emettere apposito mandato di pagamento al suddetto professionista secondo le indicazioni contenute nell'atto fiscale di riferimento;

**DI INSERIRE** il presente atto nella raccolta di cui all'art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18.08.2000, n.ro 267, nonché di affiggere all'Albo Pretorio Comunale, copia della presente Determinazione a titolo di pubblicazione e notizia.

Il presente provvedimento, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmesso al Servizio Finanziario per i conseguenti adempimenti previsti dall'art. 151, comma 4°, del D.Lgs. 18.08.2000, n. ro 267.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Ing. Francesco STELLATO

## VISTI ED ATTESTAZIONI SU DETERMINAZIONE UFFICIO DI RAGIONERIA

somma stanziata			
-variaz. in aumento			
-variaz. in diminuzione			
-somme già impegnate			
-somma disponibile			
Data 26.04 2020			
Il Responsabile Dr. Gaetano Vigliatore			
PUBBLICAZIONE  Copia della presente è stata pubblicata all'Albo dell'Ente per 15 gg. consecutivi			
IL RESPONSABILE DELL'ALBO			